
Gültig vom 20.07. bis 28.07.2024

Richtung Brilon 

• • • • • • • • • •
Nur freitags

• • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • •

SEV-Haltestelle SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel

Bahnhof ab 5.50 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00

Marburg (Lahn) Bahnhof/ZOB an B2 5.58 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08

SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RE97 SEV-RB97 SEV-RB97

Marburg (Lahn) Bahnhof/Zob ab B2 6.15 7.15 8.15 9.15 10.15 10.15 11.15 12.15

Wetter (Hessen) Bahnhofstraße an 6.38 7.38 8.38 9.39 10.39 10.39 11.39 12.39

RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RE97 RB97 RB97

ab 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 10.44 11.44 12.44

Münchhausen - Simtshausen ab 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 10.50 11.50 12.50

ab 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 10.57 11.57 12.57

Burgwald - Ernsthausen ab 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 11.00 12.00 13.00

ab 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 11.05 12.05 13.05

Burgwald - Birkenbringhausen ab 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 11.08 12.08 13.08

an 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 11.15 12.14 13.15

ab 5.05 6.17 7.18 8.17 10.17 11.17 12.17 13.17

Korbach Hauptbahnhof an 5.44 7.00 7.58 9.00 11.00 11.58 13.00 13.58

Korbach Hauptbahnhof ab 5.15 5.45 6.41 7.10 7.42 8.00 8.00 9.10 10.00 11.10 12.00 13.10 14.00

Brilon Wald an 5.46 6.16 7.10 7.42 8.15 8.32 9.42 10.32 11.42 12.32 13.42

Brilon Wald ab 7.50 8.25 8.41 9.50 11.50 13.50

Brilon Stadt an 7.58 8.34 8.49 9.58 11.58 13.58

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

SEV-Haltestelle SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel

Bahnhof ab 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00

Marburg (Lahn) Bahnhof/ZOB an B2 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08

SEV-RB97 SEV-RE97 SEV-RB97 SEV-RE97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RE97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97

Marburg (Lahn) Bahnhof/ZOB ab B2 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 18.15 19.15 20.15 21.15 21.52 22.15

Wetter (Hessen) Bahnhofstraße an 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39

RB97 RE97 RB97 RE97 RB97 RB97 RE97 RB97 RB97 RB97 RB97

ab 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44

Münchhausen - Simtshausen ab 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50

ab 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57

Burgwald - Ernsthausen ab 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00

ab 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05

Burgwald - Birkenbringhausen ab 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 19.08 20.08 21.08 22.08 23.08

an 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15

ab 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 22.17

Korbach Hauptbahnhof an 15.00 15.58 17.00 17.58 19.00 19.58 21.00 23.00

Korbach Hauptbahnhof ab 15.10 16.00 17.10 18.00 19.10 20.00 21.10

Brilon Wald an 15.42 16.32 17.42 18.32 19.42 21.42

Brilon Wald ab 15.50 16.42 17.50 18.42 19.50 21.50

Brilon Stadt an 15.58 16.50 17.58 18.50 19.58 21.58

Richtung Marburg 
• • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • •
SEV-Haltestelle RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RE97 RB97 RB97 RB97

ab 7.05 8.56 10.56

ab 5.58 6.54 7.25 7.27 9.12 11.12

an 6.31 7.27 7.57 7.57 9.00 9.45 11.45

ab 5.54 6.00 6.33 8.00 8.00 8.00 9.02 10.00 12.00

Frankenberg (Eder) an 6.32 6.38 7.13 8.38 8.38 8.38 9.38 10.38 12.38

Frankenberg (Eder) ab 5.16 6.39 6.42 6.42 7.16 7.39 8.39 8.39 8.39 9.39 9.39 10.39 11.39 12.39

Burgwald - Birkenbringhausen ab 5.22 6.45 6.48 6.48 7.22 7.45 8.45 8.45 8.45 9.45 9.45 10.45 11.45 12.45

Burgwald - Wiesenfeld ab 5.25 6.48 6.51 6.51 7.25 7.48 8.48 8.48 8.48 9.48 9.48 10.48 11.48 12.48

Burgwald - Ernsthausen ab 5.30 6.53 6.56 6.56 7.30 7.53 8.53 8.53 8.53 9.53 9.53 10.53 11.53 12.53

Münchhausen ab 5.33 6.58 6.59 6.59 7.33 7.58 8.58 8.58 8.58 9.58 9.58 10.58 11.58 12.58

Münchhausen - Simtshausen ab 5.37 7.02 7.03 7.03 7.37 8.02 9.02 9.02 9.02 10.02 10.02 11.02 12.02 13.02

an 5.43 7.08 7.09 7.09 7.43 8.08 9.08 9.08 9.08 10.08 10.08 11.08 12.08 13.08

SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RE97 SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RB97

Wetter (Hessen) Bahnhofstraße ab 5.48 7.13 7.13 7.13 7.48 8.13 9.13 9.13 9.13 10.13 10.13 11.13 12.13 13.13

Marburg (Lahn) Bahnhof/ZOB an B2 6.09 7.34 7.34 7.34 8.09 8.35 9.35 9.35 9.35 10.35 10.35 11.35 12.35 13.35

SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel

Marburg (Lahn) Bahnhof/ZOB ab B2 6.15 7.10 7.44 8.25 9.44 10.44 11.44 12.44

Cölbe Bahnhof an 6.23 7.18 7.52 8.33 9.52 10.52 11.52 12.52

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • •
SEV-Haltestelle RB97 RB97 RE97 RB97 RE97 RB97 RE97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97

ab 12.56 14.56 16.04 16.56 18.04 18.56 20.56 20.56 23.15 23.15

ab 13.12 15.12 16.14 17.12 18.14 19.12 21.12 21.12 23.26 23.26

an 13.45 15.00 15.45 16.46 17.45 18.46 19.45 21.00 21.45 21.45 23.57 23.57

ab 14.00 15.02 16.00 17.02 18.00 19.02 20.00 22.00 0.03

Frankenberg (Eder) an 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 22.38

Frankenberg (Eder) ab 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39

Burgwald - Birkenbringhausen ab 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45

Burgwald - Wiesenfeld ab 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48

Burgwald - Ernsthausen ab 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53

Münchhausen ab 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58

Münchhausen - Simtshausen ab 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02

ab 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08

SEV-RB97 SEV-RB97 SEV-RE97 SEV-RB97 SEV-RE97 SEV-RB97 SEV-RE97 SEV-RB97

Wetter (Hessen) Bahnhofstraße an 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13

Marburg (Lahn) Bahnhof/ZOB an B2 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35

SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel SEV-Pendel

Marburg (Lahn) Bahnhof/ZOB ab B2 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.00

Cölbe Bahnhof an 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.08

Weitere Infos auf nvv.de/baustellen, in der NVV mobil-App oder am NVV-ServiceTelefon 0800-939-0800.

Gebührenfreie Servicerufnummer, täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags bis 0 Uhr zu erreichen.

Zug fährt 

weiter nach 

Willingen

Sonntag

Wetter (Hessen)

Münchhausen

Burgwald - Wiesenfeld

Frankenberg (Eder)

Weiterfahrt mit Zug oder SEV

Station Steig/Linie

Samstag

Montag - Freitag

Zug kommt 

von 

Willingen

Zug kommt 

von 

Willingen

Zug fährt 

weiter nach 

Willingen

Frankenberg (Eder)

Zug fährt 

weiter nach 

Willingen

Weiterfahrt mit Zug oder SEV

Zug kommt 

von Willingen

Brilon Stadt

Korbach Hauptbahnhof

Wetter (Hessen)

Brilon Stadt

Montag - Freitag

Samstag

Wetter (Hessen)

Weiterfahrt mit Zug oder SEV

Weiterfahrt mit Zug oder SEV

Korbach Hauptbahnhof

Korbach Hauptbahnhof

Montag - Freitag

Samstag

Sonntag

Station Steig/Linie

Frankenberg (Eder)

Frankenberg (Eder)

Burgwald - Wiesenfeld

Weiterfahrt mit Zug

Cölbe

Weiterfahrt mit Zug oder SEV

Wetter (Hessen)

Münchhausen

Station Steig/Linie

Brilon Wald 

Fahrtausfälle und Schienenersatzverkehr (SEV) auf der Strecke Marburg <> Cölbe <> Wetter

Auf der Linie RB/RE97 zwischen Marburg (Lahn) - Cölbe - Wetter  kommt es ab Samstag, 20. Juli bis einschließlich Sonntag, 28. Juli 2024 zu 

Fahrtausfällen und Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen. Grund dafür sind Bauarbeiten. Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme in den 

Bussen des Schienenersatzverkehrs (SEV) nicht garantiert werden kann. Achtung: Der Fahrplan bildet nicht alle planmäßigen Halte zwischen 

Frankenberg (Eder) und Brilon Stadt ab.

Marburg (Lahn) <> Frankenberg <> Korbach <> Brilon StadtRB/RE97

Sonntag

Weiterfahrt mit Zug

Weiterfahrt mit Zug oder SEV

Brilon Wald 

Korbach Hauptbahnhof

Montag - Freitag

Samstag

Sonntag

Station Steig/Linie

Cölbe


